

Dnr 2022 SBN0080

Patrik Jigsved, Miljö o Hälso- och skyddsinspektör  
Tel. 0345-18159  
E-post: patrik.jigsved@hylte.se

Samhällsbyggnadsnämnden

## Motion angående att återskapa natur i Hylte kommun

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

### Beskrivning av ärendet

Stina Isaksson (SD) och Karl-Yngve Dahlgren (SD) har lämnat in en motion 2022-01-15 till kommunfullmäktige om att Hylte kommun bör på lämpliga ytor skapa förutsättningar för de arter som är beroende av en mer variationsrik natur än den vi finner i samhällena idag. Motionärernas förslag är att kommunen ska se ut lämpliga ytor, dels inom de samhällena som finns, men också på landsbygden, och omvandla dessa till skötselytor, med fördel ytor som förut varit slättermark. Ett samarbete med länsstyrelsen bör inledas innan start, samt undersöka med jordbruksverket om kommuner kan få EU-stöd för omvandling av mark.

De skriver vidare att ett bra alternativ till slätterängar är att utnyttja kommunal mark som idag är dåligt underhållen, samt så en del av dessa marker med örter som har en liknande effekt. Aktuell mark bör vara grönytor, potentiell jordbruksmark som ej arrenderas samt planlagd mark som ej utnyttjas.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 29 mars 2022, § 81 att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen. Svaret ska vara inlämnat till kommunledningskontoret senast den 3 oktober 2022.

Ärendet har beretts av samhällsbyggnadskontoret, som föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att avslå motionen med anledning av att förslaget anses för resurskrävande.

För att kunna skapa eller återskapa natur som slätterängar, krävs det flera år av rätt brukande av marken. Om bidrag söks och fås, är det osäkert om dessa bidrag även kan fås i framtiden, och det riskerar därmed inte bli den kontinuitet av framtida bidrag som krävs. De aktuella föreningar som finns har jobb med skötseln av sin egen ängsmark. Om trädgårdsskolor, andra skolor, kommunala projekt med arbetsförmedlingen, andra kommunala projekt, studiecirkel för allmänheten eller t.ex. att den lokala avdelningen av Naturskyddsföreningen engageras, blir det mycket arbete som läggs ner under några år för att arbeta fram ängsmarken. Därefter är tyvärr risken stor att intresset falnar när eldsjälar faller från, och den blivande ängsmarkens skötsel inte längre känns lika intressant och spännande. För att kunna skapa en ängsmark som varar, krävs lång kontinuitet av skötsel, och bedömningen är att den som har störst möjlighet att få denna kontinuitet, är Hylte kommuns egen driftenhet Park och Gata.

Park och Gata har dock inte rätt resurser för att kunna utföra denna skötsel, som tillräckligt med personal för att manuellt slå markerna med lie och/eller röjsåg med gräskniv och därefter samla upp det slagna gräset/örterna, alternativt den typ av maskiner för att kunna utföra skötseln maskinellt. Slutsatsen blir att möjligheterna för att genomföra intentionen med motionen, inte finns.

**Ekonomisk konsekvens av beslutet**

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan vid avslag på motionen. Vid bifall av motionen krävs att enheten Park och Gata tillförs resurser för att kunna utföra den skötsel som krävs.

**Handlingar i ärendet**

- Tjänsteskrivelse – Svar på motion angående att återskapa natur i Hylte kommun
- Motion angående att återskapa natur i Hylte kommun, den 15 januari 2022
- Beslut kommunstyrelsens arbetsutskott den 29 mars 2022, §81

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

Katarina Paulsson  
Samhällsbyggnadschef

Patrik Jigsved  
Naturvårdsutvecklare/miljöinspektör